
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

 
Registro  Generale n. 581 del 09/05/2016

                             Registro  Settore  n.      87      del    02/052016

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento tabelle dietetiche servizio refezione scolastica – Li-
                   quidazione.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE



Dott.ssa Rita Lombardi

                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 163, comma 2, la gestione finanziaria dell’ente è consentita esclusivamente 

provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo  bilancio approvato 
per l’esercizio  cui si riferisce la gestione provvisoria;

- nel corso della gestione provvisoria l’ente può assumere solo obbligazioni derivanti da prov-
vedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolati dalla legge e quelle necessa-
rie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi per l’ente;

- il Settore I, Servizio Pubblica Istruzione, deve assicurare il servizio di refezione scolastica a 
favore degli alunni delle scuole materne per l’anno scolastico 2016/2017;

-  per la predisposizione della nuova gara è indispensabile acquisire dal competente ufficio 
ASL NA3 sud, le tabelle dietetiche, relative ai pasti da somministrare;

Vista la nota prot, n. 778 del 15/01/2015 trasmessa dall’ASL NA3 sud che comunicava il tariffario 
regionale per la predisposizione delle stesse;

Ritenuto opportuno richiedere la predisposizione del menù completo di computo nutrizionale e 
    grammature annuale;

   Preso atto che il pagamento dei diritti sanitari previsti per la suddetta prestazione è pari ad €  
      176,54;

Visti:
1. il  D. Lgs. n. 267/2000;
2. lo Statuto  Comunale;
3. il  regolamento comunale di contabilità;

  DETERMINA

1. di impegnare, in favore dell’Azienda Sanitaria L NA3 SUD, la somma di € 176,54 per l’invio delle nuo-
ve tabelle dietetiche degli alunni delle scuole materne nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 
118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli eser-
cizi in cui obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’

2016
Euro

Capitolo/ articolo

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

(obbliga-
torio 
dall'ann
o 2016)

648/13 0401103 CP € 176,54

2. di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Legvo267/2000, che 
il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli  stanziamenti di 
cassa; 

3. di precisare che gli importi da impegnare non sono superiori ad un dodicesimo degli stanziamen-
ti del bilancio di previsione 2016, così come previsto dell’art. 163 del D. Legs n. 267/2000;



4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ri -
corrente;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.  
147bis, comma 1, del  D. Legvo267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempi -
menti  di  cui  al  4° comma dell’art.  151 del  D. Legs 267/2000,  ha efficacia immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini  
della generale conoscenza;

7.  di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del respon-
sabile del presente procedimento; 

8.  di liquidare la somma di € 176,54, all’Azienda Sanitaria Locale NA3 SUD Via Marconi, 66 - 
Torre Del Greco - per l’invio delle nuove tabelle dietetiche, sulle seguenti  coordinate bancarie: IBAN: 
xxxxxxxxx;

9.  di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio co-
munale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.

IL Responsabile del Settore 
                                                                                                                               Dott.ssa Rita Lombardi



Istruttore Amm.vo:Teresa Ciollaro


	Provincia di Napoli
	Determinazione Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi
	


